
Płyty z udziałem Chóru OiFP oraz zespołu Trio Lontano nominowane do
ICMA

Nominację otrzymały płyty: „Żeleński" Trio Lontano oraz, nagrana z udziałem Chóru Opery i Filharmonii Podlaskiej (OiFP),
„Il Corsaro" Giuseppe Verdiego. ICMA (International Classical Music Award) to najbardziej prestiżowa nagroda
fonograficzna na świecie.

Płyta Trio Lontano  „Żeleński: Piano Trio op.22 + Piano Quartet op.61” (wyd. DUX)
uzyskała nominację w kategorii muzyka kameralna. W kategorii opera została
nominowana natomiast płyta Il Corsaro Giuseppe Verdiego (wyd. NIFC), nagrana w
2019 r. z udziałem zespołu Europa Galante i Chóru Opery i Filharmonii Podlaskiej, pod
dyrekcją Fabio Biondiego.

 

 

Trio fortepianowe Lontano powstało w 2009 r. Pomysłodawcami założenia zespołu byli
muzycy pochodzący z południa Polski, ale rodzinnie i zawodowo związani z
Białymstokiem: Anna Kamińska (fortepian), Paweł Polak (skrzypce, muzyk orkiestry
OiFP) oraz Grzegorz Vytlacil (wiolonczela, muzyk orkiestry OiFP). Trio ma w
repertuarze utwory kompozytorów różnych epok i krajów, jednak szczególnym
zainteresowaniem darzy polskich kompozytorów muzyki kameralnej – L. Różyckiego,
G. Fitelberga, F. Chopina.

 

Chór Opery i Filharmonii Podlaskiej działa od 2006 r. pod kierownictwem  prof. Violetty
Bieleckiej. Jest uznawany za jeden z najlepszych chórów w Polsce. Ma w swoim



Bieleckiej. Jest uznawany za jeden z najlepszych chórów w Polsce. Ma w swoim
repertuarze wykonania koncertowe oper Georges’a Bizeta, Stanisława Moniuszki,
Giacomo Pucciniego, Giuseppe Verdiego, a także największe dzieła muzyki sakralnej
różnych epok oraz utwory kompozytorów współczesnych – m. in. Krzysztofa
Pendereckiego, Stanisława Moryto, Pawła Łukaszewskiego. Chór koncertuje w kraju i
za granicą, bierze udział w najbardziej prestiżowych festiwalach. Ma na koncie wiele
nagrań (27 wydanych płyt) - m.in. „Sacred Music” z kompozycjami Pawła
Łukaszewskiego (nagroda Fryderyka 2008), „Pieśni kurpiowskie” Karola
Szymanowskiego, Stanisława Moryto, Henryka Mikołaja Góreckiego (nagroda
Fryderyka 2009). Za album „Quo vadis” Feliksa Nowowiejskiego otrzymał jedną z
najbardziej prestiżowych nagród płytowych świata ICMA 2018 (International Classical
Music Award).
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